Sed tædein particulæ, ut minus mobiles, obque visciditatem pigræ, de axi sue arteriæ per validiores alias deturbabuntur (*p*), adque parietes suorum valorum etiam hanc ob causam, repellentur, lentiusque fluent,

G g 3

uti

(*i*) Guil. COZ de secret. p. 101. LANCIS. diss. III. SPOLETUS, ut ex aliis percipio, HALLES bannister p. 125. VILLARD & MACQUER in thes. Ergo ab initio in capillaribus sanguinis velocitate facilitate secretio Paris. 1740. HAMBERGERE de secret. in genere &c.

(*k*) n. 230. 245. SAUVAGE'S physiol. p. 171. &c.

(*l*) JONES de mot. muscular. cont. L. VI. p. 133 &c.

(*m*) p. 31. De secretione bilis hæc SPOLETI: theoria sicut de secret. bilis Venet. 1685.

(*n*) NESBIT human offragony p. 20.

(*o*) WARDE son der multikom.

(*p*) p. 415.

uti omnis per canales , etiam exanimes , secundum latera motus eo len-
tior est (q) , qui per axin pergit.

Porro eo magis viscidæ particulæ per retardationem in vascula secre-
toria secedent , quia ad parietes arteriarum & vasculorum suorum alioquin
adtrahuntur (r). Cum ergo & sponte se ad latera conferant , & a pres-
fione lateralí eo urgeantur , intelligitur , quomodo viscidæ humores adeo
celeriter , & abunde , in quieta & sedentaria vita colligantur. Pinguedi-
nem vasculorum lateribus adhærentem credit se vidisse BAGLIVIUS (s).

Subtiliora etiam aliqua superlunt , quæ ex tarditate sequuntur. Si hu-
mor in arteria ad secretorium colum veniente jam viscidus advenit , & par-
ticulæ glutinosæ se in eo trunco amplexæ addensaverint , si tunc porro ex ea
arteria minores fistule exiverint , secedet per eos ramos quæcunque flui-
dus , iisque oculis aptius est , qui neque adiposa , neque mucosa , neque
gelatinosa admittunt , aequæ in trunco ipso manebit , quidquid est viscidissi-
mi & pigritimi (t).

Adhuc eit hactenus , diversum tamen , quod alii Cl. viri docuerunt.
Ponderosa aiebant axin tenere sui canalis , longius ergo a cordis commu-
ni vi propelli , quod momento majori ferantur , in loco ergo a corde re-
motissimo id omne fecerni , quod est crassissimum. Contra eam utique
theoriam monuit Cl. SHEBBARE (u) & omnia omnium corporum
elementa æque gravia esse , & argenti vivi sublimati solutionem in vaso-
rum systema impulsam , æque acrem , & aequæ adeo ebriam metalli copia ,
ad magnas a fonte motus , parvasque distantias prodire , ponderosiora adeo
a levioribus non segregari. Verum prior affirmatio unice vera est aut
de corpore per inane spatiū delapsa , aut de veris elementis , quæ in
graviori corpore numerosiora sunt : posterius experimentum unice docet ,
metallum accurate a solvente humore solvi , & adeo pertinaciter ipsi ad-
hærere , ut in exiguo spatio non separaretur.